ANO XV | Nº 1419 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2019

Portaria nº005/2019, de 11 de janeiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º- DESTITUIR,a pedido, o Sr. Laércio Henrique da Silva,CPF nº060.952.924-25,

das funções de Membro da Comissão Permanente de Licitação e Equipe de Apoio de Pregão da

Prefeitura Municipal de Macau.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de janeiro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SECRETÁRIO DE ADM E FINANÇAS

*Republicada por Incorreção

     ANO XV | Nº 1419 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2019

Portaria nº0008/2019, de11 de janeiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do

Município, considerando o que dispõe o Estatuto de Licitações e Contratos Públicos,

consubstanciado na Lei Federal nº 10.520/2002, subsidiariamente na Lei Federal 8.666/93, e

legislações complementares,

RESOLVE:

Art. 1º- DESIGNAR, como Pregoeiro, Cícero Antônio Bezerra Júnior, CPF: 039.363.474-

41, e para constituírem a Equipe de Apoio:

1. Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva, CPF n° 155.968.504-20;
2. Daniel Pinheiro da Silva, CPF nº 036.610.894-80;
3. Patrícia Daniele de Souza Pereira, CPF n° 035.004.344-28.

Parágrafo Único – Lúcia de Fátima Vasconcelos Silva, CPF n° 155.968.504-20,

substituirá o Pregoeiro em suas ausências e impedimentos.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 11 de janeiro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos
PREFEITO

*Republicada por incorreção

     ANO XV | Nº 1419 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2019

Portaria nº0010/2019, de14 de janeiro de 2019.

O PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU, no uso da atribuição que lhe confere a Lei Orgânica do

Município,

RESOLVE:

Art. 1º- Revogar os efeitos da Portaria nº 283/2018, de 30 de novembro de 2018 para os

seguintes servidores:

NOME CPF LOTAÇÃO  CARGO  SIMBOLO

SÍDIO FERNANDES DE LIMA
012.277.954-

16

SEC DE PESCA E

AGRICULTURA
ASSESSOR ESPECIAL CC-5

ANA PAULA FRANCINETE MATA
638.817.724-

72
GABINETE DO PREFEITO

ASSESSORA DE

RELAÇÕES

INSTITUCIONAIS

CC-1

ADRIANO DANTAS DE CARVALHO

JÚNIOR

010.438.054-

35
GABINETE DO PREFEITO ASSESSOR ESPECIAL CC-1

LILIANE OLIVEIRA SILVA
060.737.394-

60

SECRETARIAMUN. DE

SAÚDE

ASSISTENTE DE

GABINETE
CC-6

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em

contrário.

Registre-se e publique-se.

Palácio “João Melo”, em Macau/RN, 14 de janeiro de 2019.

Túlio Bezerra Lemos

PREFEITO

José Elias de Medeiros Júnior

SEC. DE ADM. E FINANÇAS

*Republicada por incorreção

     ANO XV | Nº 1419 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2019

DECRETO Nº 2.373, de 15 de Janeiro de 2019.

Dispõe sobre a prorrogação do prazo de pagamento do

Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU. Exercício de

2018 e dá outras providências.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR TÚLIO BEZERRA LEMOS, PREFEITO CONSTITUCIONAL DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, no uso das atribuições que lhe confere no inciso IV, do artigo 72 da
Lei Orgânica do Município e artigo3º da Lei Complementar nº 10, de 30 de dezembro de 2014
(Código Tributário do Município de Macau), DECRETA:

Art. 1º Fica autorizada a prorrogação do prazo de pagamento da cota única do Imposto Predial e
Territorial Urbano - IPTU - exercício de 2018, para o dia 28 de fevereiro de 2019.

Art. 2º No caso de pagamento parcelado, fica prorrogada a 1ª parcela para o dia 28 de fevereiro
de 2019 e a 2ª parcela para o dia 29 de março de 2019.

Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Palácio João Melo

Prefeitura Municipal de Macau, 15 de janeiro de 2019.

Tulio Bezerra Lemos
Prefeito Municipal

AVISO DE 2ª SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 025/2018 – PP - SRP
O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia30 de

Janeiro de 2019 às 11:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N.º 025/2018-PP-SRP, visando o Registro de Preços para Aquisição futura e
parcelada de recarga de oxigênio medicinal (O2) e aquisição de cilindros de tamanhos
variados para o município de Macau/RN. O edital à disposição na Rua Barão do Rio Branco,

     ANO XV | Nº 1419 | MACAU, 16 DE JANEIRO DE 2019

17, Centro – Macau/RN. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação –Macau/RN,
16 de Janeiro de 2019 -Cícero Antônio Bezerra Junior - Pregoeiro Municipal.

AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 001/2019 – PP - SRP
O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a sessão para o dia 30 de

Janeiro de 2019 às 14:00 Hrs, onde fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL N.º 001/2019-PP-SRP, visando o Registro de Preços para Aquisição futura e
parcelada de recarga de Gás tipo GLP Propano Butano e aquisição de cilindros de
tamanhos variados para o município de Macau/RN. O edital à disposição na Rua Barão do
Rio Branco, 17, Centro – Macau/RN. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de Licitação –
Macau/RN, 16 de Janeiro de 2019 -Cícero Antônio Bezerra Junior - Pregoeiro Municipal.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU

Disponível no endereço eletrônico: www.macau.rn.gov.br | de segunda à sexta, ou em edições especiais

Prefeito: Tulio Bezerra Lemos  | Vice-Prefeito: Rodrigo Antônio Medeiros de Araújo

http://www.macau.rn.gov.br/

	Portaria nº005/2019, de 11 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0008/2019, de11 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos PREFEITO

	Portaria nº0010/2019, de14 de janeiro de 2019.
	Túlio Bezerra Lemos
	PREFEITO

	Dispõe sobre a prorrogação do prazo de pagamento do Imposto Predial e Territorial Urbano - IPTU. Exercício de 2018 e dá outras providências.
	AVISO DE 2ª SEGUNDA CHAMADA
	PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 025/2018 – PP - SRP
	AVISO DE PREGÃO PRESENCIAL SRP DE N.º 001/2019 – PP - SRP